30. etagiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Ca dânsul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 169.

Brașov, Joi 31 Iulie (13 August).

1903.

Ibrahim — Halim.

(a) N'au trecut, decât vre-o câte-va luni, de când un turc care purta numele de Ibrahim a ascuns sora sa la consulul rusesc din Mitrovița, Scerbina.

Opinia publică europeană s'a cutremurat, căci Scerbina era reprezentantul unui stat străin, reprezentantul Rusiei, și persoana lui trebuia să se bucure în țările supuse Sultanelui turcesc de scutul cel mai larg.